РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

СЕВСКИЙ РАЙОН

ПОДЛЕСНО-НОВОСЕЛЬСКАЯ СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

 от 05.02.2020 года № 07А-р

д. Подлесные Новоселки

О создании комиссии по профилактике

экстремизма и терроризма на территории

сельского поселения

1. Создать комиссию по профилактике экстремизма и терроризма на  территории Подлесно-Новосельского сельского поселения  в следующем составе:

Родонежский Сергей Николаевич – глава администрации , поселения , председатель комиссии

Григорова Ольга Ивановна – ведущий специалист сельадминистрации, заместитель председателя комиссии

Проскурнина Тамара Павловна – специалист сельадминистрации.,

секретарь комиссии.

2. Утвердить плана работы комиссии по  профилактике экстремизма и терроризма на

       территории Подлесно-Новосельского сельского поселения на  2020-2022годы

       ( Прилагается)
3. Распоряжение ; 59-р от 30.12.2016 года О создании комиссии по профилактике экстремизма и терроризма на территории сельского поселения считать утратившим силу.
4. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Глава Подлесно-Новосельской

сельской администрации                                                      С.Н.Родонежский

ПЛАН

работы комиссии по профилактике экстремизма и терроризма  на 2020-2022 годы  по Подлесно-Новосельскому сельскому поселению.

	№ п\п
	Наименование мероприятий

	1.
	Создать банк данных о несовершеннолетних , в возрасте от 7 до 18 лет , не посещающих  или систематически пропускающих  занятия в общеобразовательных учреждениях без уважительной причины.
Банк данных о детях нуждающихся в социальной помощи и медико –психологической поддержке

	2.
	Проводить работу по выявлению иностранных граждан и ЛБГ.

	3.
	Проведение инструктажа с работниками  учреждений культуры , учителями  о  недопущении террористических актов во время проведения  праздничных мероприятий  и о бдительности в рабочее время

	4.
	Активизировать работы членов ДНД в охране общественного порядка

	5.
	Проведение с населением инструктажа  о порядке действий при совершении в отношении них правонарушений

	6.
	Проводить  мероприятия направленные на  обнаружение незаконных посевов нарко культур.

	7.
	Принимать участие в проведении акций по профилактике беспризорности и безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних на территории поселения.

	8.
	Проводить с населением работу по пропаганде здорового образа жизни

	9.
	Проводить профилактические беседы с лицами , освободившимися из мест лишения свободы, способствовать их устройству на работу.

	10.
	Активизировать работу с незаконной миграцией .